
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/359/2012/Z/5
Z Á P I S

z 5. schůze Rady města České Budějovice konané dne 8. 2. 2012
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Jaroslav Mach, 
Ing. Ivo Moravec, Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, 
Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Mgr. Michal Bosák - zastupující tiskovou mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodů poř. č. 20 a 76, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. Při projednávání bodů programu poř. č. 
2 - 5, 27 - 36 a 88 - 90 jednání řídil náměstek Ing. Miroslav Joch.
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodů poř. č. 20 Ukončení nájemního vztahu 
nebytových prostor v objektu Pražská tř. 19, Č. Budějovice dohodou - nájemce Conduco 
a.s. (9,0,1,0/10) a poř. č. 76 Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované 
komunikace I. kategorie - ZTV za Stromovkou II (10,0,0,0/10). Na návrh předkladatele 
byl stažen materiál poř. č. 34 Dispozice s majetkem města - uzavření dohody o změně 
doby trvání věcného břemene (objekt ČSSZ).
Byl schválen program 5. schůze Rady města České Budějovice vč. výše uvedených změn 
(10,0,0,0/10). 
Byl projednán zápis ze 4. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Mgr. Jiří Šesták byl pověřen podepsat zápis spolu 
s primátorem.                                                              

1. číslo jednací KP-RM/323/2012/M/296
Darovací smlouva - pamětní deska
Přijato usnesení č. 180/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Jaroslava Hajná, předsedkyně pobočky KPV ČR

2. číslo jednací KP-RM/334/2012/M/307
Informace o vývoji projektu mezinárodního veřejného letiště České Budějovice
Přijato usnesení č. 181/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Ladislav Ondřich, ředitel a předseda představenstva spol. 
Jihočeské letiště České Budějovice, a.s.

3. číslo jednací KP-RM/285/2012/M/258
Mimořádná valná hromada akciové společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a.s., 
dne 17. 2. 2012
Přijato usnesení č. 182/2012 (8,0,1,0/9)
JUDr. Bouzek požádal zapsat, že se při hlasování zdržel.



2

Jednání přítomen: Ing. Ladislav Ondřich, ředitel a předseda představenstva spol. 
Jihočeské letiště České Budějovice, a.s.

4. číslo jednací KP-RM/350/2012/M/322
Roční zpráva o postupu realizace IPRM Levý břeh Vltavy
Přijato usnesení č. 183/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

5. číslo jednací KP-RM/297/2012/M/270
Roční zpráva o postupu realizace Tematického IPRM
Přijato usnesení č. 184/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

6. číslo jednací KP-RM/343/2012/M/316
Předložení žádosti o dotaci na projekt „Příprava energeticky úsporného projektu řešeného 
metodou EPC pro budovy v majetku statutárního města České Budějovice“
Přijato usnesení č. 185/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

7. číslo jednací KP-RM/351/2012/M/323
Předložení žádosti o dotaci  na akci "Bourací práce v areálu Čtyři Dvory - II. etapa" do 
programu MMR Podpora revitalizace bývalých vojenských areálů
Přijato usnesení č. 186/2012 (10,0,0,0/10)
Bylo hlasováno o variantě 2 - demolice 12 objektů vč. odvozu suti - nebylo přijato 
usnesení (1,0,9,0/10).
Schválena byla varianta 3 - celková demolice bez odvozu suti.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

8. číslo jednací KP-RM/347/2012/M/319
Program prevence kriminality  pro rok 2012
Přijato usnesení č. 187/2012 (10,0,0,0/10)
Dílčí hlasování: I. schvaluje, odst. 2. b) (8 pro).
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 
Ing. Vilém Vávra, manažer prevence kriminality

9. číslo jednací KP-RM/326/2012/M/299
Změna pokytovatele umístění bezdrátového spoje Městského kamerového dohlížecího 
systému (MKDS) - Dohoda o skončení nájmu - umístění bezdrátového spoje MKDS 
a uzavření nové Smlouvy umístění bezdrátového spoje MKDS
Přijato usnesení č. 188/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

10. číslo jednací KP-RM/236/2012/M/219
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče 
za rok 2011
Přijato usnesení č. 189/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: František Hrdý, vedoucí odboru památkové péče

11. číslo jednací KP-RM/238/2012/M/221
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče v roce 
2012
Přijato usnesení č. 190/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: František Hrdý, vedoucí odboru památkové péče

12. číslo jednací KP-RM/267/2012/M/240
Dotační program "Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností"



3

Přijato usnesení č. 191/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: František Hrdý, vedoucí odboru památkové péče

13. číslo jednací KP-RM/280/2012/M/253
Výzva na realizaci Sezónních trhů do 31. 12. 2014
Přijato usnesení č. 192/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury

14. číslo jednací KP-RM/290/2012/M/263
Návrh složení výběrových komisí k projednání: výzvy k podání nabídky na využití 
objektu Kina Kotva od 1. 1. 2013 a výzvy k podání nabídky na využití výstavního 
prostoru v Domě umění - galerie současného umění od 1. 1. 2013 
Přijato usnesení č. 193/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury

15. číslo jednací KP-RM/281/2012/M/254
Záměr vypsání veřejné zakázky malého rozsahu - Strategie rozvoje kultury v Českých 
Budějovicích
Přijato usnesení č. 194/2012 (7,0,3,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury

16. číslo jednací KP-RM/268/2012/M/241
Rozpočtové opatření číslo 18 - zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 2012
Přijato usnesení č. 195/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

17. číslo jednací KP-RM/325/2012/M/298
Rozpočtová opatření číslo 19 až 23
Přijato usnesení č. 196/2012 (10,0,1,0/11)
Mgr. Šesták požádal zapsat, že je ředitelem p. o. Jihočeské divadlo.
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

18. číslo jednací KP-RM/340/2012/M/313
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 2 a V 3
Přijato usnesení č. 197/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Zdeněk Šeda, 
vedoucí investičního odboru

19. číslo jednací KP-RM/289/2012/M/262
Zrušení podlimitní veřejné zakázky na "Zajištění auditorské  činnosti pro organizace  
založené statutárním městem České Budějovice a přezkoumání hospodaření statutárního 
města České Budějovice od roku 2012"
Přijato usnesení č. 198/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Zdeněk Šeda, 
vedoucí investičního odboru

20. číslo jednací KP-RM/295/2012/M/268
Dispozice s majetkem města – ukončení nájemního vztahu nebytových prostor v objektu 
Pražská tř. 19, České Budějovice dohodou – nájemce Conduco a.s.
Přijato usnesení č. 199/2012 (7,2,1,0/10)
JUDr. Bouzek a Ing. Mach požádali zapsat, že hlasovali proti.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

21. číslo jednací KP-RM/298/2012/M/271
Dispozice s majetkem města – úprava nájmu bytu v souvislosti s vypořádáním nákladů na 
zřízení půdní vestavby – Zátkovo nábř. 1, České Budějovice – nájemce konkrétní fyzická 
osoba



4

Přijato usnesení č. 200/2012 (6,0,2,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

22. číslo jednací KP-RM/300/2012/M/273
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v areálu školy Emy 
Destinové 46, Čtyři Dvory, České Budějovice
Přijato usnesení č. 201/2012 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

23. číslo jednací KP-RM/302/2012/M/275
Dispozice s majetkem města – kompenzace prostředků vynaložených na zřízení půdní 
vestavby formou úpravy nájemného – Štítného č. 4, České Budějovice – nájemce 
konkrétní fyzická osoba
Přijato usnesení č. 202/2012 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

24. číslo jednací KP-RM/303/2012/M/276
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor Krajinská 33, 
České Budějovice – nájemce pan Milan Němec
Přijato usnesení č. 203/2012 (8,0,2,0/10)
Byl schválen protinávrh Ing. Jocha - snížení nájemného o 10 %.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

25. číslo jednací KP-RM/304/2012/M/277
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 o velikosti 
1+3 v domě Na Mlýnské stoce 11, České Budějovice
Přijato usnesení č. 204/2012 (10,0,0,0/10)
Při projednávání bodu nebyl přítomen Ing. Calta.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

26. číslo jednací KP-RM/306/2012/M/279
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 o velikosti 
1+1 v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 20, České Budějovice
Přijato usnesení č. 205/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

27. číslo jednací KP-RM/265/2012/M/238
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 1602, 1573, 1445, 1443, 1166 a 1153 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 206/2012 (7,0,0,0/7)
Byl sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 27 - 33.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

28. číslo jednací KP-RM/261/2012/M/234
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1553 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 207/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

29. číslo jednací KP-RM/264/2012/M/237
Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 968, parc. č. 972 a parc. č. 1918/1 v  k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 208/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

30. číslo jednací KP-RM/294/2012/M/267
Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 852, parc. č. 1920/2, parc. č. 1920/3 v k. ú. České Budějovice 4 a parc. 



5

č. 15/1, parc. č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 209/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

31. číslo jednací KP-RM/275/2012/M/248
Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 3683/8 a parc. č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 210/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

32. číslo jednací KP-RM/262/2012/M/235
Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 579/1, parc. č. 580 a parc. č. 587 v  k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 211/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

33. číslo jednací KP-RM/257/2012/M/230
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu "Rek. NTL 
plynovodu Kněžskodvorská ul. České Budějovice"
Přijato usnesení č. 212/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/346/2012/M/318
Dispozice s majetkem města - pronájem pozemku parc. č. 9/1 v k. ú. České Budějovice 7 
- změna usnesení
Přijato usnesení č. 213/2012 (6,0,4,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/274/2012/M/247
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o výpůjčce ke stavbě Administrativní 
centrum Modrá Hvězda v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 214/2012 (6,2,2,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/286/2012/M/259
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 403/6 v k. ú. České 
Budějovice/Smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 403/6 
a 403/7 v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 215/2012 (9,0,0,0/9)
Byla schválena varianta A.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/310/2012/M/283
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2537/1 v k. ú. České 
Budějovice 7
Přijato usnesení č. 216/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/253/2012/M/226
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1694/1 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 217/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/271/2012/M/244
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. číslo 2143/1 a 4728/1 v k. ú. 
České Budějovice 3



6

Přijato usnesení č. 218/2012 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/269/2012/M/242
Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. číslo 2208/1 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 219/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/301/2012/M/274
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4353 v k. ú. České 
Budějovice 3 – Jihočeské divadlo
Přijato usnesení č. 220/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/266/2012/M/239
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1258/1 v k. ú. České 
Budějovice 4 – ukončení nájmu
Usnesení nebylo přijato (1,0,9,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/270/2012/M/243
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/52  v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 221/2012 (10,0,0,0/10)
Nájemce byl vybrán losem.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/263/2012/M/236
Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 742/1 v k. ú. České 
Budějovice 6
Přijato usnesení č. 222/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/308/2012/M/281
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání investiční akce statutárního města 
České Budějovice – Město a voda –Vodácký přístav u Valchy
Přijato usnesení č. 223/2012 (6,1,3,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/276/2012/M/249
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání investiční akce statutárního města 
České Budějovice – vybudování cyklostezky č. 12 na Včelnou
Přijato usnesení č. 224/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/287/2012/M/260
Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení nemovitostí  a staveb ZTV 
v k. ú. České Vrbné – Hvízdal II
Přijato usnesení č. 225/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/282/2012/M/255
Dispozice s majetkem města – odkoupení stavby komunikace a pozemků parc. č. 2520/30 
a parc. č. 2520/31 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 226/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



7

49. číslo jednací KP-RM/293/2012/M/266
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – 
majetkové vypořádání
Usnesení nebylo přijato (2,2,2,0/6)
Hlasování: odložit materiál nebylo schváleno (3,0,3,0/6).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/260/2012/M/233
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. číslo 3127/5 v k. ú. České 
Budějovice 7
Usnesení nebylo přijato (0,6,2,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/288/2012/M/261
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků v k. ú. Haklovy Dvory – lokalita 
Nové Dvory
Usnesení nebylo přijato (0,6,3,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/305/2012/M/278
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 1767/2 v k. ú. Ostrolovský 
Újezd
Usnesení nebylo přijato 
Oddělené hlasování: v části schvaluje 1. varianta a) (0,8,1,0/9), 2. varianta b) (0,8,1,0/9), 
3. varianta c) (4,0,5,0/9).

53. číslo jednací KP-RM/339/2012/M/312
Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2061/375 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 227/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/291/2012/M/264
Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1667/40 v k. ú. České Budějovice 
2 (majetkové vypořádání s vlastníky jednotek)
Přijato usnesení č. 228/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/309/2012/M/282
Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky č. 1482/10 v domě tř. 28. října čp. 
1482/7 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 229/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/320/2012/M/293
Dispozice s majetkem města - prodej domu Radniční čp. 134/3 - změna usnesení
Přijato usnesení č. 230/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/272/2012/M/245
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. č. 
570/43 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 231/2012 (11,0,0,0/11)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 57 - 60.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/327/2012/M/300
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. č. 



8

570/28 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 232/2012 (11,0,0,0/11)
Byla sloučena rozprava
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/328/2012/M/301
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. č. 
570/44 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 233/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/324/2012/M/297
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. č. 
570/14 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 234/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/338/2012/M/311
Finanční příspěvek obci Srubec na opravu komunikace  - spojnice z ČB Mladé - Stará 
Pohůrka
Přijato usnesení č. 235/2012 (7,0,4,0/11)
Protinávrh JUDr. Průchy - poskytnutí fin. prostředků ve výši 30 % - nebyl přijat 
(4,0,7,0/11).
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

62. číslo jednací KP-RM/313/2012/M/286
Jmenování ředitele příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Staroměstská, p. o.
Přijato usnesení č. 236/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

63. číslo jednací KP-RM/315/2012/M/288
Výpověď smlouvy o Zajištění správy, provozu, údržby a rozvoje systému parkování na 
území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 237/2012 (8,0,2,0/10)
Návrh smlouvy byl k dispozici v kolovadle.
Koordinaci činností k zajištění správy, provozu, údržby a rozvoje systému parkování na 
území města nadále zajišťuje náměstek Ing. Kamil Calta.
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

64. číslo jednací KP-RM/316/2012/M/289
Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace I. kategorie - ZTV Za 
Stromovkou II
Přijato usnesení č. 238/2012 (8,0,1,1/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

65. číslo jednací KP-RM/273/2012/M/246
Převod hmotného investičního majetku
Přijato usnesení č. 239/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

66. číslo jednací KP-RM/277/2012/M/250
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nebytových prostor na plaveckém 
stadionu, Sokolský ostrov 4, České Budějovice
Přijato usnesení č. 240/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

67. číslo jednací KP-RM/278/2012/M/251
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu reklamní plochy na plaveckém stadionu



9

Přijato usnesení č. 241/2012 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

68. číslo jednací KP-RM/312/2012/M/285
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Celoroční údržba travnatých ploch 
o výměře 4 500 m2 na plaveckém stadionu"
Usnesení nebylo přijato (0,8,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

69. číslo jednací KP-RM/321/2012/M/294
Vypsání veřejné zakázky "Lávka ev. č.: CB-003 U Zimního stadionu" - změna kritéria 
pro zadání, předpokládaného termínu plnění a smlouvy o dílo
Přijato usnesení č. 242/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

70. číslo jednací KP-RM/322/2012/M/295
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Koridor linky č. 3 - I. a II. etapa, České 
Budějovice - projektová dokumentace"
Přijato usnesení č. 243/2012 (9,1,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

71. číslo jednací KP-RM/330/2012/M/303
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "ZŠ Máj I, II v Českých Budějovicích - 
dodávka a montáž protipožárních klapek pro pavilon 236 a 424" 
Přijato usnesení č. 244/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

72. číslo jednací KP-RM/341/2012/M/314
Vypsání soutěže o návrh na akci "Park Čtyři Dvory, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 245/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

73. číslo jednací KP-RM/348/2012/M/320
Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Žaluzie, sítě proti hmyzu a další 
doplňky na okna pro ZŠ Máj I a Máj II České Budějovice"
Přijato usnesení č. 246/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

74. číslo jednací KP-RM/336/2012/M/309
"Regenerace sídliště Máj – úsek 04 západ" - dodatek č. 6
Přijato usnesení č. 247/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

75. číslo jednací KP-RM/318/2012/M/291
Převod práv a povinností z územního rozhodnutí - Přeložka silnic II/156 a II/157 - 2. 
etapa
Přijato usnesení č. 248/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

76. číslo jednací KP-RM/335/2012/M/308
Změna  ve složení Dopravní komise Rady města České Budějovice a Bytové komise 
Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 249/2012 (9,0,0,0/9)

77. číslo jednací KP-RM/283/2012/M/256
Hodnocení ředitelů škol a školských zařízení před ukončením funkčního období
Přijato usnesení č. 250/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy



10

78. číslo jednací KP-RM/319/2012/M/292
Smlouva o zajištění přepravy osob č. 2012000058 - doprava žáků ZŠ Máj I a Máj II 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 251/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

79. číslo jednací KP-RM/242/2012/M/224
Ukončení funkčního období členů správní rady Nadace města České Budějovice pro 
podporu vzdělávání a vědy a navržení ke zvolení nových členů na další tříleté funkční 
období
Přijato usnesení č. 252/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
Ing. Karel Suchý, Ph.D. - předseda správní rady nadace

80. číslo jednací KP-RM/279/2012/M/252
Dispozice s byty - přenechání bytu - prodloužení nájmu bytu č. 2 v Základní škole 
a Mateřské škole, Nerudova 9, České Budějovice.
Přijato usnesení č. 253/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

81. číslo jednací KP-RM/254/2012/M/227
Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 254/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

82. číslo jednací KP-RM/255/2012/M/228
Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 255/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

83. číslo jednací KP-RM/284/2012/M/257
Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 256/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

84. číslo jednací KP-RM/299/2012/M/272
Poskytování terénní hospicové péče na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 257/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

85. číslo jednací KP-RM/258/2012/M/231
Poskytnutí neinvestiční dotace Diecéznímu centru pro rodinu
Usnesení nebylo přijato (0,1,9,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

86. číslo jednací KP-RM/256/2012/M/229
Prohlášení o nefinanční podpoře projektu občanského sdružení KONÍČEK
Přijato usnesení č. 258/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

87. číslo jednací KP-RM/259/2012/M/232
Rozvojový plán sociálních služeb České Budějovice 2008 - 2013
Přijato usnesení č. 259/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

88. číslo jednací KP-RM/329/2012/M/302
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 9 
Přijato usnesení č. 260/2012 (10,0,0,0/10)



11

89. číslo jednací KP-RM/332/2012/M/305
Zpráva o činnosti centrální evidence petic a stížností odboru kanceláře tajemníka MMČB 
za II. pololetí roku 2011
Přijato usnesení č. 261/2012 (10,0,0,0/10)

90. číslo jednací KP-RM/337/2012/M/310
Dispozice s majetkem města - majetkové vypořádání pro stavbu "Přeložka silnice 
III/14539 (přes ulici M. Horákové do ul. Strakonické)"
Přijato usnesení č. 262/2012 (10,0,0,0/10)

91. číslo jednací KP-RM/296/2012/M/269
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 
2011
Přijato usnesení č. 263/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: MgA. Barbora Lišková, předsedkyně kulturní komise rady města, 
Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury

92. číslo jednací KP-RM/342/2012/M/315
Zpráva o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 2. pololetí 2011
Přijato usnesení č. 264/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: předsedové komisí: MgA. Barbora Lišková, Ing. Jiří Peltan, 
Mgr. Jindřiška Kačenová, Michal Kolář, Bc. Jiří Nevečeřal, Bc. Slavoj Dolejš, Mgr. Jiří 
Filip, Mgr. Karel Beneš

93. Návrh podpory pro HC MOUNTFIELD a.s. - změna usnesení
Přijato usnesení č. 265/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města

94. číslo jednací KP-RM/314/2012/M/287
Žádost o finanční příspěvek na světovou charitativní soutěž Miss Deaf World 2012 a Miss 
Deaf Europe 2012
Přijato usnesení č. 266/2012 (8,0,0,0/8)

95. číslo jednací KP-RM/292/2012/M/265
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Jihočeská oblastní výstava psů; 
Mistrovství České republiky v akrobacii letounů
Přijato usnesení č. 267/2012 (8,0,0,0/8)

96. číslo jednací KP-RM/317/2012/M/290
Návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 16. 2. 2012
Přijato usnesení č. 268/2012 (8,0,0,0/8)

97. Diskuse
Mgr. Thoma informoval členy rady města o 20. výročí založení Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích a při této příležitosti konaném volejbalovém turnaji za účasti 
studentů vysokých škol v ČR ve sportovní hale - materiál bude předložen na příští radě 
města.
Ing. Moravec se dotázal na aktualizaci jednacího řádu rady města a na vypsání 
výběrového řízení na místo vedoucího odboru sociálních věcí.
Členové rady města obdrželi tabulku Plnění příjmů a výdajů statutárního města České 
Budějovice za období 12/2011.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.



12

5. schůze rady města byla ukončena v 17:50 hod.



13

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Darovací smlouva - pamětní deska

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 180/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. přijetí daru  - pamětní desky v hodnotě 25 000,- Kč od Konfederace politických vězňů 

ČR, Škrétova 6, 120 00 Praha 2, IČ 00417581, městem České Budějovice,
2. darovací smlouvu v předloženém znění,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Informace o vývoji projektu mezinárodního veřejného letiště České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 181/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o vývoji projektu mezinárodního veřejného letiště České Budějovice.

K bodu: Mimořádná valná hromada akciové společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, 
a.s., dne 17. 2. 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 182/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. u k l á d á
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice hlasovat na mimořádné 

valné hromadě spol. Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., dne 17. 2. 2012 pro 
schválení volby členů představenstva,

2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Roční zpráva o postupu realizace IPRM Levý břeh Vltavy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 183/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Roční zprávu o postupu realizace IPRM Levý břeh Vltavy,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit Roční zprávu o postupu realizace IPRM Levý břeh Vltavy k projednání 
zastupitelstvu města.



14

K bodu: Roční zpráva o postupu realizace Tematického IPRM

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 184/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Roční zprávu o postupu realizace Tematického IPRM,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit Roční zprávu o postupu realizace Tematického IPRM k projednání zastupitelstvu 
města.

K bodu: Předložení žádosti o dotaci na projekt „Příprava energeticky úsporného projektu 
řešeného metodou EPC pro budovy v majetku statutárního města České 
Budějovice“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 185/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci na projekt „Příprava energeticky úsporného projektu řešeného 
metodou EPC pro budovy v majetku statutárního města České Budějovice“,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace.

K bodu: Předložení žádosti o dotaci  na akci "Bourací práce v areálu Čtyři Dvory - II. etapa" 
do programu MMR Podpora revitalizace bývalých vojenských areálů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 186/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci na akci "Bourací práce v areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory - II. 
etapa" do programu MMP Podpora revitalizace bývalých vojenských kasáren,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit zpracování předložení žádosti o dotaci ve variantě 3 - celková demolice bez 
odvozu suti,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace ve variantě 3 - celková demolice bez 
odvozu suti.

K bodu: Program prevence kriminality  pro rok 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 187/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. Plán prevence kriminality na léta 2012-2013 v Českých Budějovicích,
2. realizační záměry projektů:



15

a) Senioři, nedejte se
b) Rozšíření  MKDS do oblasti  Lannovy třídy a ulice Okružní
c) Mobilní kamerový bod
d) Rozšíření systému ECCS o nové funkce
e) Kdo sportuje, nezlobí
f) Oplocení a oprava povrchu sportoviště Branišovská

3. spoluúčast města na projektech ve výši minimálně 10 % z celkových rozpočtů projektů - 
126.809,- Kč,

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit finanční prostředky pro finanční spoluúčast města na projektech ve výši 
minimálně 126 809,- Kč,

2. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,
zajistit zpracování a podání žádosti o dotace, 

3. Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci projektu "Senioři, nedejte se" v případě přiznání dotace,

4. Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi Městské policie,
zajistit realizaci projektů "Rozšíření MKDS do oblasti Lannovy třídy a ulice Okružní", 
"Mobilní kamerový bod" a "Rozšíření systému ECCS o nové funkce" v případě přiznání 
dotací,

5. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
zajistit realizaci projektů "Kdo sportuje, nezlobí" a "Oplocení a oprava povrchu 
sportoviště Branišovská" v případě přiznání dotací,

K bodu: Změna pokytovatele umístění bezdrátového spoje Městského kamerového 
dohlížecího systému (MKDS) - Dohoda o skončení nájmu - umístění bezdrátového 
spoje MKDS a uzavření nové Smlouvy umístění bezdrátového spoje MKDS

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 188/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu o změně poskytovatele umístění bezdrátového spoje MKDS,

II. s c h v a l u j e
uzavření Dohody o skončení nájmu o umístění bezdrátového spoje Městského kamerového 
dohlížecího systému se spol. T-mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Praha 4 
a uzavření Smlouvy o umístění bezdrátového spoje Městského kamerového dohlížecího 
systému se spol. Hochstaffl Bohemia s.r.o., nám. Přemysla Otakara II. 90/28, České 
Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi Městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové 
péče za rok 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 189/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče za rok 
2011,



16

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové 
péče za rok 2011 zastupitelstvu města.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče 
v roce 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 190/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče v roce 
2012,

II. z ř i z u j e
hodnotící komisi pro poskytování grantů,

III. j m e n u j e
za členy této komise: Mgr. Karla Beneše, Jaroslavu Sýkorovou, Ing. Vítězslava Veláta, 
Mgr. Petra Pavelce, Petra Lamače,

IV. u k l á d á
Mgr. Karlu Benešovi, předsedovi památkové komise rady města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dotační program "Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 191/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
pokračování administrování dotačního programu "Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností" městem České Budějovice v roce 2012, ve 
smyslu usnesení č. 196/2008,

II. u k l á d á
1. Františku Hrdému, vedoucímu odboru památkové péče,

zajistit potřebné kroky k uskutečnění dotačního programu "Podpora obnovy kulturních 
památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností" ve správním obvodu obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností České Budějovice ve smyslu Zásad pro užití 
neinvestičních prostředků z rozpočtu Ministerstva kultury stanovených pro program 
Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností 
(Zásady),

2. Mgr. Karlu Benešovi, předsedovi památkové komise rady města,
vykonávat činnost dle článku II. odstavce 4 Zásad.

K bodu: Výzva na realizaci Sezónních trhů do 31. 12. 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 192/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zadávací podmínky na výběr realizátora Sezónních trhů do 31. 12. 2014,
2. návrh smlouvy o provedení Sezónních trhů do 31. 12. 2014,



17

II. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh složení výběrových komisí k projednání: výzvy k podání nabídky na využití 
objektu Kina Kotva od 1. 1. 2013 a výzvy k podání nabídky na využití výstavního 
prostoru v Domě umění - galerie současného umění od 1. 1. 2013 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 193/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
složení hodnotících komisí:
1. k předloženým nabídkám na využití objektu Kina Kotva od 1. 1. 2013, v upraveném 

znění,
2. k předloženým nabídkám na využití výstavních prostor v Domě umění - galerie 

současného umění od 1. 1. 2013, v upraveném znění,
III. u k l á d á

Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky malého rozsahu - Strategie rozvoje kultury 
v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 194/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na Strategii rozvoje kultury v Českých 

Budějovicích, v upraveném znění,
2. návrh smlouvy o dílo na zhotovení Strategie rozvoje kultury v Českých Budějovicích, 

v upraveném znění,
II. u k l á d á

Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,
vypsat veřejnou zakázku malého rozsahu na Strategii rozvoje kultury v Českých 
Budějovicích.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 18 - zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 
2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 195/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na provedení rozpočtového opatření číslo 18,

II. s c h v a l u j e
záměr rozpočtového opatření číslo 18 - zapojení prostředků minulých let a cenných papírů 
(řízení likvidity) do rozpočtu 2012 v celkové výši 92.658.635,48 Kč na zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů ve výši 28.130.223,48 Kč a rozpočtu kapitálových výdajů ve výši 
64.528.412 Kč,



18

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 16. 2. 2012
předložit rozpočtové opatření číslo 18 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 19 až 23

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 196/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 19 až 23,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 19 - zapojení dotace v rámci Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost na projekt „Propojení cizího jazyka a vyučovacího předmětu 
na základní škole“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
Základní škola Matice školské ve výši 20.452 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 20 - zapojení příspěvku z Jihočeského kraje na projekt 
„Divadlo na venkově“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
Jihočeské divadlo ve výši 1.500.000 Kč,

3. záměr rozpočtového opatření číslo 21 - snížení rozpočtu běžných výdajů odboru 
sociálních věcí na sociální dávky (příspěvek na péči a na dávky sociální péče a dávky 
pomoci v hmotné nouzi) z kapitoly Ministerstva práce a sociálních věcí, vyplácené od 
1.1.2012 prostřednictvím Úřadu práce, a snížení zapojené dotace ve schváleném rozpočtu 
roku 2012 ve výši 54.330.000 Kč,

4. záměr rozpočtového opatření číslo 22 - zapojení přijatého úvěru od České spořitelny, a.s. 
(úvěr byl zapojen do rozpočtu roku 2011 a nebyl z důvodu nedokončení akcí čerpán) do 
rozpočtu města roku 2012 na předfinancování a spolufinancování výdajů investičních 
projektů města, které budou následně uhrazeny z prostředků Evropské unie, příp. státního 
rozpočtu a prostředků města ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru na financování dotačních akcí ve výši 4.316.000 Kč,

5. záměr rozpočtového opatření číslo 23 - zapojení části zůstatku běžného účtu Fondu 
podpory kvality bydlení do rozpočtu roku 2012 (fond byl na tuto akci zapojen do 
rozpočtu roku 2011 a nebyl z důvodu nedokončení akce čerpán v plné výši) ve prospěch 
zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na dofinancování projektové 
dokumentace na investiční akci “Regenerace sídliště Máj“ ve výši 2.500.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 29. 2. 2012

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 19 a 20 do rozpočtu roku 2012,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 16. 2. 2012

předložit rozpočtová opatření číslo 21 až 23 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 2 a V 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 197/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 2 a V 3,

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 2 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

kapitálových výdajů investičního odboru z prostředků určených na stavební úpravy 
Pražské třídy (Pekárenská - U Trojice) ve prospěch rozpočtu na regeneraci sídliště Máj 
ve výši 700.000 Kč,



19

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 3 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kapitálových výdajů odboru rozvoje a cestovního ruchu z ostatních nákupů 
dlouhodobého nehmotného majetku - převodu linky č. 1 na trolejbusový provoz ve 
prospěch budov, hal a staveb - převodu linky č. 1 na trolejbusový provoz ve výši 
610.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 29. 2. 2012
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 2 a V 3 do rozpočtu roku 2012.

K bodu: Zrušení podlimitní veřejné zakázky na "Zajištění auditorské  činnosti pro 
organizace  založené statutárním městem České Budějovice a přezkoumání 
hospodaření statutárního města České Budějovice od roku 2012"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 198/2012:
rada města

I. r u š í
podlimitní veřejnou zakázku na služby pod názvem "Zajištění auditorské činnosti pro 
organizace založené statutárním městem České Budějovice a přezkoumání hospodaření 
statutárního města České Budějovice od roku 2012"" vyhlášenou v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, a to na základě § 84 odst. 3 písm. b) zákona č. 
137/2006 Sb., v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky a doklady 
týkající se zrušení veřejné zakázky.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemního vztahu nebytových prostor 
v objektu Pražská tř. 19, České Budějovice dohodou – nájemce Conduco a.s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 199/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního vztahu nebytových prostor na adrese Pražská tř. 19, České Budějovice, 
nájemce společnost Conduco a.s., Pražská tř. 19, České Budějovice, a to formou dohody 
ke dni 31. 3. 2012,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – úprava nájmu bytu v souvislosti s vypořádáním 
nákladů na zřízení půdní vestavby – Zátkovo nábř. 1, České Budějovice – nájemce 
konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 200/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
navrženou úpravu nájemného z půdní vestavby o celkové ploše 98,70 m2, Zátkovo nábř. 1 – 
nájemce paní Dita Schramhauserová - ve výši 17,70 Kč/m2, což představuje měsíční nájemné 
1.747,- Kč, roční nájemné bez služeb 20.964,- Kč. Roční výše odbydlení – tj. rozdíl mezi 



20

nájemným za byt se standardním vybavením (býv. byt I. kat.) a skutečně placenou výší 
nájemného bude činit 57.419,- Kč.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v areálu školy Emy 
Destinové 46, Čtyři Dvory, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 201/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor tělocvičny v areálu školy Emy Destinové č. 46, Čtyři Dvory, 
České Budějovice, sportovnímu klubu Třebín, M. Chlajna 21, České Budějovice, zastoupený 
Ing. Michalem Kubátem, za účelem využívání tělocvičny jako náhrady za původní pronájem 
tělocvičny v prostoru Základní školy Máj I - M. Chlajna 21, České Budějovice, za stejných 
podmínek pronájmu, tj. 125,- Kč za provozní hodinu,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – kompenzace prostředků vynaložených na zřízení 
půdní vestavby formou úpravy nájemného – Štítného č. 4, České Budějovice – 
nájemce konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 202/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
kompenzaci prostředků vynaložených na zřízení půdní vestavby formou úpravy nájemného na 
polovinu skutečně hrazeného nájemného, které činí 59,56 Kč/m2/měsíc na 
29,78,- Kč/ m2/měsíc, což představuje měsíční nájemné 3.644,- Kč – půdní vestavba Štítného 
4, České Budějovice - nájemce konkrétní fyzická osoba do 31. 3. 2018,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor Krajinská 
33, České Budějovice – nájemce pan Milan Němec

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 203/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Krajinská 33, České Budějovice o celkové 
výměře 109,84 m2 – prodejna hraček a zázemí - pro pana Milana Němce, bytem Dubenec 18, 
Příbram - o 10 %. Roční nájemné činí 365.838,- Kč tj. 30.486,- Kč/měsíc. Nové nájemné po 
snížení činí 329.254,- Kč/rok, tj. 27.437,- Kč/měsíc, a to na dobu 12 měsíců. Ostatní body 
smlouvy jsou beze změn.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



21

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 
o velikosti 1+3 v domě Na Mlýnské stoce 11, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 204/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1 o velikosti 1+3 (87,15 m2) v domě Na Mlýnské stoce 11, 
České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.000,- Kč,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.100,- Kč v případě, že by zájemce č. 1 odstoupil.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ s tím, 
že jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 
o velikosti 1+1 v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 20, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 205/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 9 o velikosti 1+1 (40,23 m2) v domě nám. Přemysla 
Otakara II. č. 20, České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.000,- Kč,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.500,- Kč v případě, že by zájemce č. 1 odstoupil.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ s tím, 
že jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1602, 1573, 1445, 1443, 1166 a 1153 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 206/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 1602, 
1573, 1445, 1443, 1166 a 1153 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 
7, pro stavbu „Rek. NTL plynovodu ul. Jungmannova, Čelakovského, České Budějovice“, 
spočívajícího ve strpění umístění plynovodu a plynovodních přípojek a v právu vstupu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickými plány č. 3631-5/2011 a 3654-17/2011, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, 



22

(jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400, (jako oprávněný), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 1755 m2 za cenu 182.500,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1553 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 207/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1553 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, pro stavbu „Rek. NTL 
plynovodu ul. Erbenova, České Budějovice“, spočívajícího ve strpění uložení plynovodu 
a plynovodních přípojek a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3617/52/2010, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), na dobu neurčitou, za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to 
je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 449 m2 za cenu 51.900,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 968, parc. č. 972 a parc. č. 1918/1 v  k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 208/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení věcného břemene na pozemky parc. č. 968, parc. č. 972 
a parc. č. 1918/1 v k. ú. České Budějovice 4 mezi statutárním městem České Budějovice 
(strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu 
pro údržbu, provoz, odstraňování poruch a ve strpění stavby „NTL plynovod mezi ul. Vodní 
a U Jeslí České Budějovice“ o celkové dotčené ploše  439 m2, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometr. plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, 
tj. při dotčené  ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2, tj. za 
celkovou cenu 50.900,- Kč + DPH, a to na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



23

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 852, parc. č. 1920/2, parc. č. 1920/3 v k. ú. České Budějovice 4 
a parc. č. 15/1, parc. č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 209/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. č. 852, parc. č. 
1920/2, parc. č. 1920/3 v k. ú. České Budějovice 4 a pozemky parc. č. 15/1, parc. č. 3683/9 
v k. ú. České Budějovice 5 mezi statutárním městem České  Budějovice (strana povinná) 
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz, odstraňování poruch a ve strpění stavby „Rek. NTL plynovodu ul. Vrbenská, 
Dobrovodská, U Jeslí, České Budějovice“ o celkové dotčené ploše  228 m2, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometr. plánem za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, 
tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2, tj. za 
celkovou cenu 29.800,- Kč + DPH, a to na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 3683/8 a parc. č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 210/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. č. 3683/8 a parc. č. 
3683/9 v k. ú. České Budějovice 5 mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana 
povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz, odstraňování poruch a ve strpění stavby „Rek. NTL plynovodu ul. 
Dobrovodská, České Budějovice“ o celkové dotčené ploše  355 m2, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometr. plánem za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další 
započatý 1 m2,  tj. za celkovou cenu 42.500,- Kč + DPH, a to na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 579/1, parc. č. 580 a parc. č. 587 v  k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 211/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. č. 579/1, parc. č. 
580 a parc. č. 587 v k. ú. České Budějovice 5  mezi  statutárním městem České  Budějovice 
(strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu 



24

pro údržbu, provoz, odstraňování poruch a ve strpění stavby „Rek. STL plynovodu Hradlo 
ČD, České Budějovice“ o celkové dotčené ploše 107 m2, v rozsahu, jak je zaměřeno geometr. 
plánem za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše 
do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2, tj. za celkovou 
cenu 17.700,- Kč + DPH, a to na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu "Rek. 
NTL plynovodu Kněžskodvorská ul. České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 212/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 4731/1, 
2406, 4738 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího v uložení a provozování NTL 
plynovodu a přípojek a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky, za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1. 2., 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností 
E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 
85 400 (jako oprávněný),       to vše za cenu stanovenou dle "Zásad na vypořádání věcných 
břemen", ve výši 48.500,-Kč + DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem pozemku parc. č. 9/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 - změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 213/2012:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1636/2011 ze dne 23. 11. 2011 ve schvalovací části takto:
II. schvaluje
pronájem pozemku parc. č. 9/1 o výměře 1902 m2 v k. ú. České Budějovice 7  Židovské obci 
v Praze, se sídlem Maiselova 18, 110 01 Praha 1, IČ 00445258 na dobu určitou do uzavření  
darovací smlouvy, nejdéle však na dobu 6 let, za účelem výstavby parkovacího domu a za 
podmínek
- minimální počet parkovacích míst 200 ( z toho  nejméně 150 míst bude ponecháno pro 
veřejnost za obvyklou hodinovou sazbu a 20 míst bezúplatného  užívání pro statutární město 
České Budějovice - zajištěno věcným břemenem)
- zahájení výstavby do dvou let od podpisu nájemní smlouvy
- pravomocná kolaudace do tří let od podpisu nájemní  smlouvy (zajištěno bankovní zárukou 
ve výši 10 mil. Kč, předloženou nejpozději  do 10 dnů ode dne nabytí právní moci 
stavebního povolení na stavbu parkovacího domu)
a s možností podnájmu při zachování všech podmínek nájemní smlouvy,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



25

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o výpůjčce ke stavbě 
Administrativní centrum Modrá Hvězda v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 214/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku částí pozemků parc. č. 71/2, 223/1, 3950/3 a 3950/9 o výměře 1000 m2 v k. ú. České 
Budějovice 7 potřebných k realizaci stavby „Administrativní centrum MODRÁ HVĚZDA“ za 
účelem výstavby parkovacích míst a připojovacích pruhů (závazku) společnosti Jasminum, 
s.r.o., Na Příkopě 1096/21, 110 00  Praha 1, IČ 27591883, na dobu určitou, a to na dobu 
realizace závazku, nejdéle však do 31. 12. 2018,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 403/6 v k. ú. 
České Budějovice/Smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 
403/6 a 403/7 v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 215/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc.č. 403/6 v k. ú. České Budějovice 6 o výměře 85 m2 za 
účelem příjezdu na pozemek parc. č. 403/3 a k objektům na pozemcích parc. č. 404/1 a parc. 
č. 404/2 a části pozemku parc. č. 403/7 v k. ú. České Budějovice 6 o výměře 2 m2 za účelem 
umístění závory a panelu určeného k ovládání závory státnímu podniku Česká pošta, s. p., 
Senovážné náměstí 240/1, 370 81 České Budějovice a společnosti MEI Properties, a.s., 
Politických vězňů 912/10, 110 00 Praha, na dobu neurčitou, za podmínek ukončení nájmu 
v případě vydání pravomocného územního rozhodnutí správního orgánu na úpravu pronajaté 
plochy,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2537/1 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 216/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2537/1 v k. ú. České  Budějovice 7 o výměře 57 m2 
společnosti  A – Grafika s.r.o.,  se sídlem Fr. Ondříčka  417/52, České Budějovice,  IČ 
28068408 za účelem zřízení příjezdu k vlastní nemovitosti (pozemku parc. č. 2523) na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za nájemné ve výši 40,- Kč/m2/rok, tj. 2.280,- Kč 
ročně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



26

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1694/1 v k. ú. České 
Budějovice 3

(Změněno usnesením č. 1271/2012 ze dne 22. 8. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 217/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1694/1 o výměře 4 m2 v k. ú. České Budějovice 3, 
společnosti E.ON Distribuce, s.r.o., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400, na dobu neurčitou za cenu ve výši 1.140,- Kč/m2/rok s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. číslo 2143/1 a 4728/1 
v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 218/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr změny smlouvy o nájmu č. 2011001247- (114-5/1421/11) uzavřené na pronájem částí 
pozemků parc. č. 2143/1 (manipulační plocha, ostatní plocha) o výměře  2141 m2 a parc. č. 
4728/1 (trvalý travní porost) o výměře 272 m2 v k. ú. Č. Budějovice 3, za účelem vybudování 
a provozování veřejně přístupného sportoviště, spočívající ve změně nájemce, a to 
z občanského sdružení Tenis České Budějovice o.s., se sídlem Lipová 7, 370 05 České 
Budějovice, IČ 22552760 na SPORT TENIS ČESKÉ BUDĚJOVICE s.r.o., se sídlem Lipová 
1471/7, 370 05 České Budějovice, IČ 281 44 856,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. číslo 2208/1 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 219/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č. 114-7/787/04 uzavřené mezi Ředitelstvím silnic a dálnic 
České republiky, správa České Budějovice, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – 
Nusle, IČ: 65993399 (jako pronajímatelem) a statutárním městem České Budějovice (jako 
nájemcem), na pronájem části pozemku parc. č. 2208/1 o výměře 18,06 m2 v  k. ú. České 
Budějovice 2, za účelem majetkového vypořádání stavby cyklostezky a zajištění jejího 
provozu, spočívají v úpravě nájemného na základě  inflace 1,9 % na částku ve výši 301,- Kč 
na rok 2012,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



27

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4353 v k. ú. 
České Budějovice 3 – Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 220/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4353 v k. ú. České Budějovice 3 o výměře 1 m2 , za 
účelem provozování reklamního zařízení na dobu určitou, a to do doby než bude vydáno 
pravomocné rozhodnutí příslušného správního orgánu na úpravu plochy, kde je zařízení 
umístěno, maximálně však na dobu tří let,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/52  v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 221/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 2516/52 o výměře 404 m2 – zahrada v k.ú . České Budějovice 5 
panu konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu 
6,- Kč/m2/rok, to je celkem 2.424,- Kč za rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 742/1 v k. ú. České 
Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 222/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 742/1 o výměře 280 m2 v k. ú. České Budějovice 6, 
konkrétní fyzické osoběza účelem využití jako zahrada, na dobu určitou, za podmínky 
ukončení nájmu v případě zahájení stavebních prací na dopravní stavbě, nejdéle však na 6 
měsíců, za cenu ve výši 9,- Kč/m2/rok, tj. celkem 1.260,- Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání investiční akce statutárního 
města České Budějovice – Město a voda –Vodácký přístav u Valchy

(Zrušeno usnesením č. 927/2016 ze dne 6. 6. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 223/2012:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1761/2011 ze dne 7. 12. 2011 spočívající ve změně rozdílu cen směňovaných 
pozemků takto:



28

I. schvaluje
záměr směny částí pozemků v k.ú. České Budějovice 2, v majetku JUNÁK – svaz skautů 
a skautek ČR, 4. středisko VAVÉHA České Budějovice, Ledenická 61, 370 06 České 
Budějovice parc. č. 1645 (zahrada) oddělené geometrickým plánem č. 3445-70/2011 
a označené jako nově vzniklá parc. číslo 1645/1 (zahrada) o výměře 338 m2 a parc. č. 1646 
(vodní plocha, koryto vodního toku umělé) oddělené geometrickým plánem č. 3398-43/2011 
a označené jako nově vzniklá parc. číslo 1646/1 (vodní plocha, koryto vodního toku umělé) 
o výměře 172 m2 za pozemek parc. č. 637 (zahrada) o výměře 2391 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 
1, 2, České Budějovice za účelem majetkového vypořádání investiční akce „Město a voda – 
objekt 09 – Vodácký přístav u Valchy“ s tím, že rozdíl cen v místě a čase obvyklých 
směňovaných nemovitostí ve výši 2.053.200,- Kč uhradí JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, 
4. středisko VAVÉHA České Budějovice, Ledenická 61, 370 06 České Budějovice 
statutárnímu městu České Budějovice a s podmínkou zřízení předkupního práva pro statutární 
město České Budějovice (náklady spojené se směnou nemovitostí budou hrazeny oběma 
stranami rovným dílem),

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání investiční akce statutárního 
města České Budějovice – vybudování cyklostezky č. 12 na Včelnou

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 224/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny části pozemku v souvislosti s plánovanou investiční stavbou „Stavební úpravy 
komunikace III/00354 – vybudování cyklostezky č. 12, České Budějovice – směr Včelná - II. 
etapa“ parc. č. 3104/5 o výměře cca 393 m2 (orná půda) v k. ú. České Budějovice 7, od 
konkrétní fyzické osoby za pozemek parc. č. 3104/6 o výměře 759 m2 (orná půda) v k. ú. 
České Budějovice 7, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, nám. Přemysla 
Otakara II. 1, 2, České Budějovice s tím, že rozdíl (tj. cca 366 m2) konkrétní fyzická 
osoba uhradí městu České Budějovice ve výši ceny v místě a čase obvyklé a náklady spojené 
se směnou nemovitostí budou hrazeny oběma stranami rovným dílem.,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení nemovitostí  a staveb 
ZTV v k. ú. České Vrbné – Hvízdal II

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 225/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb v rámci stavby „ZTV 
Hvízdal II“ v k. ú. České  Budějovice 2 a k. ú. České Vrbné a nemovitostí v k. ú. České Vrbné 
za kupní cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % z ceny dle 
znaleckého posudku:
- stavby komunikace včetně zeleně a sjezdů v rozsahu cca 3220 m2 
- stavby kanalizačního řadu v rozsahu cca 309 bm 



29

- stavby vodovodního řadu v rozsahu cca 260 bm  
- stavby veřejného osvětlení včetně kabelového vedení v rozsahu cca 412 bm  
od Sdružení vlastníků pozemků, se sídlem Pod Hrází 1045, 373 41 Hluboká nad Vltavou, 
investora stavby.
- části pozemků parc. č. 310/1, 314/1, 314/2, 315/5, 319/1, 315/1, 315/2, 315/3, 319/3 a 317/5 
v k. ú. České Vrbné o celkové výměře cca 3220 m2 pod stavbou komunikace, zeleně a sjezdů 
od vlastníků předmětných pozemků, 

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení stavby komunikace a pozemků parc. č. 
2520/30 a parc. č. 2520/31 v k. ú. České Budějovice 5

(Zrušeno usnesením č. 576/2012 ze dne 4. 4. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 226/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení dokončené a zkolaudované stavby komunikace včetně všech součástí 

a příslušenství umístěné na pozemcích parc. č. 2520/30 a parc. č. 2520/31 v k. ú. České 
Budějovice 5 od vlastníka stavby konkrétní fyzické osoby za cenu stanovenou dle 
„Pravidel pro převod staveb ZTV“ ve výši 3 % z ceny dle znaleckého posudku + DPH,

2. záměr odkoupení pozemků parc. č. 2520/31 o výměře 20 m2 a parc. č. 2520/30 o výměře 
82 m2 od vlastníka pozemků konkrétní fyzické osoby za cenu stanovenou dle „Pravidel 
pro převod staveb ZTV“ ve výši 3 % z ceny dle znaleckého posudku,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2061/375 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 227/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 2061/375 o výměře cca 12 m2 v k. ú. České 
Budějovice 2 vlastníkům jednotek v domě Netolická 1144/3 v Českých Budějovicích, za 
účelem přístavby lodžií k bytovému domu Netolická 1144/3 (na stp. č. 2061/283), za cenu 
v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1667/40 v k. ú. České 
Budějovice 2 (majetkové vypořádání s vlastníky jednotek)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 228/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. č. 1667/40 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 737 m2 v k. 



30

ú. České Budějovice 2  jednotlivým vlastníkům jednotek v domě U Lučního jezu čp. 1712 (na 
parc. č. 1667/40) za cenu v místě a čase obvyklou, tj. za celkovou kupní cenu 1.685.060,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky č. 1482/10 v domě tř. 28. října 
čp. 1482/7 v k. ú. České Budějovice 3

(Změněno usnesením č. 582/2012 ze dne 4. 4. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 229/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje bytové jednotky č. 1482/10 vč. příslušného spoluvlastnického podílu ve výši 
id. 9689/87336 na společných částech budovy čp. 1482,  pozemku parc. č. 3755 – zastavěná 
plocha a nádvoří  o výměře 476 m2 a  pozemku  parc. č. 3758 – zahrada o výměře 323 m2, vše 
v k. ú. České Budějovice 3, konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 
1.700.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej domu Radniční čp. 134/3 - změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 230/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o prodeji domu Radniční čp. 134/3 se stavební parcelou č. 153 v k. ú. České 
Budějovice 1 formou veřejné dražby,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města doplnit usnesení č. 27/2011 ve věci prodeje domu Radniční čp. 134/3 se 
stavební parcelou č. 153 o výměře 455 m2 v k. ú. České Budějovice 1 o prodej formou 
výběrového řízení za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši 12.000.000,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 570/43 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 231/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/43 a pozemku parc. č. 

570/43 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 
stanovenou dle znaleckého posudku v místě a čase obvyklou ve výši 105.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,



31

předložit tuto majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 570/28 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 232/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/28 a pozemku parc. č. 

570/28 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od  konkrétní fyzické osoby, za cenu 
stanovenou dle znaleckého posudku v místě a čase obvyklou,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 570/44 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 233/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/44 a pozemku parc. č. 

570/44 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od  konkrétní fyzické osoby, za cenu 
stanovenou dle znaleckého posudku v místě a čase obvyklou,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 570/14 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 234/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/14 a pozemku parc. č. 

570/14 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od  konkrétní fyzické osoby, za cenu 
stanovenou dle znaleckého posudku v místě a čase obvyklou,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. České 
Budějovice, IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.



32

K bodu: Finanční příspěvek obci Srubec na opravu komunikace  - spojnice z ČB Mladé - 
Stará Pohůrka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 235/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr poskytnutí finančních prostředků obci Srubec ve výši 40 % vysoutěžených nákladů na 
opravu komunikace - spojnice ČB Mladé - Stará Pohůrka,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
předložit k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Jmenování ředitele příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb 
Staroměstská, p. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 236/2012:
rada města

I. o d v o l á v á
pana Ing. Pavla Jandu z funkce ředitele příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb 
Staroměstská, p. o., České Budějovice, IČ 62537890 ke dni 14. 2. 2012,

II. j m e n u j e
pana Mgr. Jiřího Tetoura do funkce ředitele příspěvkové organizace Centrum sociálních 
služeb Staroměstská, p. o., České Budějovice, IČ 62537890 ke dni 15. 2. 2012 se 6měsíční 
zkušební dobou,

III. s c h v a l u j e
Mgr. Jiřímu Tetourovi plat dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě,

IV. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
předložit primátorovi města k podpisu odvolání, jmenování a platový výměr.

K bodu: Výpověď smlouvy o Zajištění správy, provozu, údržby a rozvoje systému parkování 
na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 237/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. výpověď smlouvy č. 42/1150/13/05 o " Zajištění správy, provozu, údržby a rozvoje 

systému parkování na území statutárního města České Budějovice" uzavřené dne 
31. 1. 2005 mezi společností PARKING PRAHA a.s. (nyní VINCI Park CZ a.s.), IČ 261 
98 631, a statutárním městem České Budějovice ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 
18. 3. 2005, dodatku č. 2 ze dne 17. 10. 2006 a dodatku č. 3 ze dne 9. 6. 2009,

2. výpověď smlouvy o spolupráci uzavřené dne 17. 2. 2005 mezi společností PARKING 
PRAHA a.s. (nyní VINCI Park CZ a.s.), IČ 261 98 631, a statutárním městem České 
Budějovice,

II. u k l á d á
1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,

podepsat výpověď výše uvedené smlouvy a zajistit její zaslání druhé straně,
2. Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,

předložit radě města k projednání smlouvu o "Zajištění správy, provozu, údržby a rozvoje 
systému parkování na území statutárního města České Budějovice" se společností 



33

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 

K bodu: Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace I. kategorie - 
ZTV Za Stromovkou II

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 238/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
vstup do místní komunikace I. kategorie –  vjezd na pozemek č. parc. 1927/133, 1926/15, 
1894/177 (1 RD) v k. ú. České Budějovice 2 ze zámkové dlažby (v záruce do roku 2016) 
v lokalitě ZTV Za Stromovkou II za účelem vhodnějšího přemístění vjezdu za podmínky:
-    že bude uhrazena finanční náhrada za vstup do zainvestované komunikace dle sazebníku, 
který schválila Rada města České Budějovice – pol. 4.1.1. 1000,- Kč za 1 m2 (6 m2 x 
1000,- Kč/m2 = 6 000,- Kč)
-    úprava umístění vjezdu bude provedena firmou, která drží záruku na nově vybudované 
ZTV Za Stromovkou II do roku 2016 –     firma SWIETELSKY stavební s.r.o., Odštěpný 
závod Dopravní stavby JIH, Pražská 492/58, 370 04 České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Převod hmotného investičního majetku

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 239/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
převod hmotného investičního majetku - jednoplášťové průchozí myčky Comenda 
v pořizovací ceně 150 552,- Kč z příspěvkové organizace Domov pro seniory Máj na p.o. 
Centrum sociálních služeb Staroměstská s účinností od 15. 2. 2012,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nebytových prostor na plaveckém 
stadionu, Sokolský ostrov 4, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 240/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu nebytových prostor o celkové výměře 2 m2 pro umístění 2 ks prodejních 
nápojových automatů, na plaveckém stadionu, Sokolský ostrov 4, České Budějovice od 
1. 4. 2012,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.



34

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu reklamní plochy na plaveckém 
stadionu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 241/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu reklamních ploch o rozměrech  80 m2, 25 m2 a 40 m2 na plotu plaveckého 
stadionu, Sokolský ostrov 4, České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky "Lávka ev. č.: CB-003 U Zimního stadionu" - změna 
kritéria pro zadání, předpokládaného termínu plnění a smlouvy o dílo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 242/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
změny v materiálu "Vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod 
názvem "Lávka ev. č.: CB-003 U Zimního stadionu", č. usnesení 101/2012, v části:
1. kritéria pro zadání veřejné zakázky - nabídková cena v Kč bez DPH 100 %,
2. předpokládaný termín plnění veřejné zakázky - předpokládaný termín dokončení 

prací: do 165 dnů po předání staveniště,
3. smlouvy o dílo: IV. Čas plnění, lhůty provádění díla - odstavce 4. a 5. dle důvodové 

zprávy, v upraveném znění,
II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
realizovat výše uvedené usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Koridor linky č. 3 - I. a II. etapa, 
České Budějovice - projektová dokumentace"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 243/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Koridor linky č. 3 - I. 

a II. etapa, České Budějovice - projektová dokumentace" postupem dle směrnice rady 
města  č. 2/2011 ze dne 24. 8. 2011, a to zveřejněním na webu města - profilu zadavatele,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města , v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo o případném zrušení veřejné zakázky na základě doporučení 
komise pro posouzení a hodnocení nabídek,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
1. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky,
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,
3. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
4. předložit Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora, k podpisu projednanou smlouvu 

o dílo s vybraným dodavatelem.



35

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "ZŠ Máj I, II v Českých 
Budějovicích - dodávka a montáž protipožárních klapek pro pavilon 236 a 424" 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 244/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na "Dodávku a montáž požárních klapek pavilon 236 
a 424 ZŠ Máj I, II v Českých Budějovicích", postupem dle Směrnice rady města  č. 2/2011 
o postupu při zadávání veřejných zakázek a v souladu s § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. 
v platném znění, a to zadáním jednomu dodavateli, společnosti STAVOKLIMA v. o .s, Horní 
22, 370 04 České Budějovice za částku 489 466,- Kč bez DPH v rozsahu dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit náměstku primátora Ing. Kamilu Caltovi k podpisu smlouvu s výše uvedeným 
dodavatelem.

K bodu: Vypsání soutěže o návrh na akci "Park Čtyři Dvory, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 245/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. soutěžní podmínky pro zadání soutěže o návrh dle § 102 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách na stavbu "Park Čtyři Dvory, České Budějovice",
2. návrh soutěžních cen,
3. doplnění poroty:

závislý člen - Mgr. Petr Podhola, náměstek primátora
nezávislý člen - Ing. Jitka Trevisan, Trevisan atelier+, Mšeno,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
1. zajistit průběh soutěže,
2. předložit radě města k projednání doporučení poroty.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Žaluzie, sítě proti hmyzu a další 
doplňky na okna pro ZŠ Máj I a Máj II České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 246/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání pověřených osob k veřejné zakázce malého rozsahu pod názvem "Žaluzie, 
sítě proti hmyzu a další doplňky na okna pro ZŠ Máj I a Máj II České Budějovice" - dodavatel 
OHL ŽS, a.s., Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, za cenu 1.590.000,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora, k podpisu projednanou smlouvu o dílo 
s dodavatelem OHL ŽS, a.s., Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02.



36

K bodu: "Regenerace sídliště Máj – úsek 04 západ" - dodatek č. 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 247/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo č. 2011001348 se zhotovitelem EUROVIA CS, a.s. – 
doplnění a upřesnění termínů realizace povýsadbové údržby zeleně dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo 2011001348.

K bodu: Převod práv a povinností z územního rozhodnutí - Přeložka silnic II/156 a II/157 - 2. 
etapa

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 248/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smluv se společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice o převodu práv a povinností vyplývajících z územního rozhodnutí č. j. 
SU/9920/2006 Čí na stavbu "Přeložka silnic II/156 a II/157 - 2. etapa" a územního rozhodnutí 
č. j. SU/103 50/2005 Čí na stavbu "Přeložka silnic II/156 a II/157 - 1. etapa" na společnost 
E.ON Distribuce, a.s., pro provedení pokládek optického kabelu a kabelu sdělovacího vedení 
v rámci výše uvedených staveb. Akce je bez finančních nároků statutárního města České 
Budějovice.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi statutárního města České Budějovice výše uvedené smlouvy k podpisu.

K bodu: Změna  ve složení Dopravní komise Rady města České Budějovice a Bytové komise 
Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 249/2012:
rada města

I. o d v o l á v á
Mgr. Karla Boudu z funkce člena Dopravní komise Rady města České Budějovice 
a Ing. Veroniku Přibylovou z funkce členky Bytové komise Rady města České Budějovice, 
a to na jejich vlastní žádost,

II. j m e n u j e
Ing. Veroniku Přibylovou do funkce členky Dopravní komise Rady města České Budějovice 
a Mgr. Markétu Elichovou, Ph.D., do funkce členky Bytové komise Rady města České 
Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.



37

K bodu: Hodnocení ředitelů škol a školských zařízení před ukončením funkčního období
(Částečně zrušeno usnesením č. 375/2018 ze dne 26. 3. 2018)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 250/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
navržený způsob hodnocení včetně harmonogramu hodnotícího procesu,

II. s c h v a l u j e
Zásady Rady města České Budějovice pro hodnocení ředitelů škol a školských zařízení včetně 
Přílohy č.1 a 2, v upraveném znění,

III. j m e n u j e
členy komise:
za radu města: Ing. Ivo Moravce
za školskou komisi: Mgr. Jindřišku Kačenovou
za finanční výbor: Ing. Petru Šebestíkovou,

IV. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

informovat ředitele o přijatém usnesení,
2. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,

realizovat jednotlivé hodnotící pohovory a předložit na jednání rady města 18. 4. 2012 
výslednou zprávu s konkrétními návrhy opatření podle článku IV. bodu 5 zásad.

K bodu: Smlouva o zajištění přepravy osob č. 2012000058 - doprava žáků ZŠ Máj I a Máj II 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 251/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
smlouvu o zajištění přepravy osob č. 2012000058 s dopravcem Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s., Novohradská 738/40, 370 33 České Budějovice - doprava žáků Základní 
školy Máj I České Budějovice, Základní školy Máj II České Budějovice a Základní školy 
waldorfské a mateřské školy České Budějovice o. p. s. do/z náhradních škol v důsledku 
mimořádné události,

III. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, k podpisu smlouvy s dopravcem,

IV. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
předložit primátorovi města smlouvu k podpisu.

K bodu: Ukončení funkčního období členů správní rady Nadace města České Budějovice pro 
podporu vzdělávání a vědy a navržení ke zvolení nových členů na další tříleté 
funkční období

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 252/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
ukončení funkčního období členů správní rady Nadace města České Budějovice pro podporu 
vzdělávání a vědy - doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc. a prof. Dr. Josefa Dolisty, Th.D., 
Ph.D., a to z důvodu uplynutí funkčního období,   



38

II. n a v r h u j e
správní radě nadace dle § 8 písm. a) statutu nadace a v souladu s § 10 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 227/1997 Sb. zvolit jednoho člena správní rady - prof. Dr. Josefa Dolistu, Th.D., Ph.D.,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
seznámit členy správní rady nadace s přijatým usnesením.

K bodu: Dispozice s byty - přenechání bytu - prodloužení nájmu bytu č. 2 v Základní škole 
a Mateřské škole, Nerudova 9, České Budějovice.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 253/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu - prodloužení nájmu bytu č. 2 v areálu Základní školy a Mateřské 
školy, Nerudova 9, České Budějovice konkrétní fyzické osobě na dobu určitou od 1. 3. 2012 
do 28. 2. 2013,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 254/2012:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele tísňové péče 
ŽIVOT 90, občanské sdružení, IČ 00571709, ve výši 110 850 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele 
tísňové péče.

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 255/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
varianty návrhů na rozdělení dotací na I. pololetí 2012 pro jednotlivé poskytovatele 
pečovatelské služby,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestičních dotací pro poskytovatele pečovatelské 
služby na I. pololetí roku 2012 ve variantě B dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací pro poskytovatele 
pečovatelské služby na I. pololetí roku 2012.



39

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 256/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
varianty návrhů na rozdělení dotací na I. pololetí 2012 pro jednotlivé poskytovatele osobní 
asistence,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestičních dotací pro poskytovatele osobní 
asistence na I. pololetí roku 2012 ve variantě A dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací pro poskytovatele 
osobní asistence na I. pololetí 2012.

K bodu: Poskytování terénní hospicové péče na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 257/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
varianty návrhů na rozdělení dotací na I. pololetí 2012 pro jednotlivé poskytovatele terénní 
hospicové péče,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestičních dotací pro poskytovatele terénní 
hospicové péče na I. pololetí roku 2012 ve variantě A dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací pro poskytovatele 
terénní hospicové péče na I. pololetí roku 2012.

K bodu: Prohlášení o nefinanční podpoře projektu občanského sdružení KONÍČEK

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 258/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
prohlášení o nefinanční podpoře projektu "Podpora na trhu práce" realizovaném občanským 
sdružením KONÍČEK,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Rozvojový plán sociálních služeb České Budějovice 2008 - 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 259/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Akční plán Rozvojového plánu sociálních služeb České Budějovice pro rok 2012,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit Akční plán RPSS České Budějovice pro rok 2012,



40

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města Akční plán RPSS České Budějovice pro rok 2012 k projednání.

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 9 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 260/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu - návrh na organizační změny k 15. 2. 2012 - investiční odbor,

II. s c h v a l u j e
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 9 s účinností od 15. 2. 2012 
(příloha č. 2 organizačního řádu),

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat změny organizačního řádu dle usnesení.

K bodu: Zpráva o činnosti centrální evidence petic a stížností odboru kanceláře tajemníka 
MMČB za II. pololetí roku 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 261/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti centrální evidence petic a stížností odboru kanceláře tajemníka MMČB za II. 
pololetí roku 2011.

K bodu: Dispozice s majetkem města - majetkové vypořádání pro stavbu "Přeložka silnice 
III/14539 (přes ulici M. Horákové do ul. Strakonické)"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 262/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 469/2008 ze dne 23. 4. 2008 , č. 523/2008 ze dne 21. 5. 2008 a č. 1384/2008 ze 
dne 18. 12. 2008 ve věci odkoupení pozemků v k. ú. České Budějovice 2 od manželů Lenky 
a Jaroslava Třešňákových,

II. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemků parc. č. 2099/197 o výměře 22600 m2, č. 2099/200 o výměře 
2488 m2, č. 2099/203 o výměře 565 m2, č. 2099/204 o výměře 744 m2, č. 2099/205 o výměře 
401 m2, č. 2099/206 o výměře 13133 m2, č. 2099/207 o výměře 2091 m2 a č. 2099/211 
o výměře 62 m2 (celkem 42084 m2), vše v k. ú. České Budějovice 2, od konkrétních 
fyzických osob, za účelem majetkového vypořádání pro stavbu „Přeložka silnice III/14539 
(přes ul. M. Horákové do ul. Strakonické)“, za předpokladu zařazení této dopravní stavby do 
rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2012 nebo 2013,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
1. projednat zařazení této dopravní stavby do rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2012, 

nejpozději na rok 2013,
2. předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



41

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 263/2012:
rada města

p ř e r u š u j e
projednávání bodu Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2011.

K bodu: Zpráva o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 2. pololetí 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 264/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 2. pololetí 2011.

K bodu: Návrh podpory pro HC MOUNTFIELD a.s. - změna usnesení
(Zrušeno usnesením č. 1596/2012 ze dne 10. 10. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 265/2012:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1575/2011 ze dne 9. 11. 2011 ve věci návrhu podpory pro HC MOUNTFIELD a.s. 
v části III. ukládá odst. 3 takto:
III.  ukládá
      3. Mgr. Jiřímu Filipovi, předsedovi sportovní komise rady města,
          předložit radě města vyjádření k formám budoucí podpory vrcholového sportu ve
          městě České Budějovice do 29. 3. 2012. 

II. u k l á d á
Mgr. Jiřímu Filipovi, předsedovi sportovní komise rady města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o finanční příspěvek na světovou charitativní soutěž Miss Deaf World 2012 
a Miss Deaf Europe 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 266/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o finanční příspěvek na světovou charitativní soutěž Miss Deaf World 2012 a Miss 
Deaf Europe 2012,

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na žádost o finanční příspěvek na světovou charitativní soutěž Miss Deaf 
World 2012 a Miss Deaf Europe 2012,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
odeslat odpověď žadateli.



42

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Jihočeská oblastní výstava psů; 
Mistrovství České republiky v akrobacii letounů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 267/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na Jihočeskou oblastní 

výstavu psů dne 3. března 2012 v Českých Budějovicích ve výši 5 000,- Kč pro 
Kynologické sdružení České Budějovice,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na Mistrovství České 
republiky v akrobacii letounů ve dnech 11. července - 15. července 2012 na letišti Hosín 
ve výši 20 000,- Kč pro Aeroklub České Budějovice,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 16. 2. 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 268/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 16. 2. 2012, 
v upraveném znění.



43

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1258/1 v k. ú. České 

Budějovice 4 – ukončení nájmu

Usnesení ve věci schválení ukončení nájemní smlouvy č. 2010000050 ze dne 22. 3. 2010 uzavřené 
se společností VORS spol. s r.o., se sídlem Průmyslová 1656, 370 01 České Budějovice na 
pronájem části  pozemku parc. č. 1258/1 o výměře 40 m2 v k. ú. České Budějovice 4, za účelem 
zajištění přístupu k nemovitostem ve vlastnictví nájemce, a to dohodou ke dni 29. 2. 2012, nebylo 
přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemků v k. ú. České 
Budějovice 6 – majetkové vypořádání

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemků v k. ú. České Budějovice 6:
-   parc. č. 2437/23 – ostatní plocha o výměře 70 m2  
-   část parc. č. 2443/1 – ostatní plocha o výměře cca 1 m2  
-   část parc. č. 2470  – ostatní plocha o výměře cca 6 m2  
-   část parc. č. 2432/1 – ostatní plocha o výměře 1 m2  
konkrétním fyzickým osobám za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem 
a s uhrazením zpětné částky za tříleté bezesmluvní užívání pozemku v celkové výši 8.190,- Kč, 
tj. 35,- Kč/1m2/rok, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. číslo 3127/5 v k. ú. České 
Budějovice 7

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. číslo 3127/5 (orná půda) o výměře 
cca 617 m2 v k. ú. České Budějovice 7, za cenu v místě a čase obvyklou a náklady s tímto prodejem 
spojené, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků v k. ú. Haklovy Dvory – 
lokalita Nové Dvory

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje  pozemků v k. ú. Haklovy Dvory:
- parc. č. 367/2 – orná půda o výměře 14503 m2 
- parc. č. 367/3 – orná půda o výměře 3661 m2 
- parc. č. 367/7 – orná půda o výměře 4133 m2 
- parc. č. 367/15 – orná půda o výměře 2166 m2 
- parc. č. 367/19 – orná půda o výměře 76 m2 
- parc. č. 367/6 – orná půda o výměře 1218 m2 
- parc. č. 383/2 – jiná plocha, ostatní plocha o výměře 185 m2 
- parc. č. 356/1 – zamokřená plocha, vodní plocha o výměře 1950 m2 
- část parc. č. 379 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 2100 m2 
za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené 
s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 1767/2 v k. ú. 
Ostrolovský Újezd

Usnesení ve věci schválení 
1. varianty a) - záměru prodeje pozemku parc. č. 1767/2 – ostatní plocha o výměře 1682 m2 v k. ú. 



44

Ostrolovský Újezd, obci Ostrolovský Újezd, Ostrolovský Újezd 16, 374 01 Trhové Sviny, za cenu 
ve výši 10.000,- Kč a náklady spojené s prodejem,
2. varianty b) - záměru bezúplatného převodu pozemku parc. č. 1767/2 – ostatní plocha o výměře 
1682 m2 v k. ú. Ostrolovský Újezd, obci Ostrolovský Újezd, Ostrolovský Újezd 16, 374 01 Trhové 
Sviny,
3. varianty c) - záměru prodeje pozemku parc. č. 1767/2 – ostatní plocha o výměře 1682 m2 v k. ú. 
Ostrolovský Újezd za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou,
nebylo přijato.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Celoroční údržba travnatých 
ploch o výměře 4 500 m2 na plaveckém stadionu"

Usnesení ve věci schválení zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Celoroční 
údržba travnatých ploch o výměře 4 500 m2 na plaveckém stadionu", a to zadáním jednomu 
dodavateli, společnosti Český trávník s. r. o., Litvínovice 32, České Budějovice, IČ 28081722, 
nebylo přijato.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Diecéznímu centru pro rodinu

Usnesení ve věci schválení poskytnutí neinvestiční dotace Diecéznímu centru pro rodinu, IČ 
73634689, ve výši 5 tis. Kč a uložení Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí, 
1. uzavřít smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku 
primátora, předložit radě města příslušné rozpočtové opatření, nebylo přijato.

Č. Budějovice  9. 2. 2012
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Mgr. Jiří Šesták
primátor člen rady města


